проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«Утверждение Концепции воспитательной работы
СГТУ имени Гагарина Ю.А. на 2021-2025 гг.»

г. Саратов                                   30 августа 2021 года

 Заслушав и обсудив информацию начальника управления по
воспитательной работе Видиной И.Е. об утверждении Концепции
воспитательной работы СГТУ имени Гагарина Ю.А. на 2021-2025 учебные
года, Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Концепцию воспитательной работы СГТУ имени
Гагарина Ю.А. на 2021 – 2025 гг.

2. В качестве базовых модулей при реализации Концепции
воспитательной работы СГТУ имени Гагарина Ю.А. на 2021 – 2025 гг.
утвердить направления «Организация добровольческой (волонтерской)
деятельности и взаимодействие с социально ориентированными НКО» и
«Бизнес-ориентированное социальное лидерство» и установить формат
реализации воспитательного компонента в аудиторной работе в соотношении
30% контактной (аудиторной) работы; 70% самостоятельной работы
студентов.

3.  Принять Календарный план событий и мероприятий воспитательной
направленности на 2021/2022 учебный год за основу.

Председатель Ученого совета    С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета     Н.В. Тищенко